关于印发《长沙理工大学工会会员福利费

管理使用办法》的通知

校属各分工会（直属工会小组）：

《长沙理工大学工会会员福利费管理使用办法》已经学校三届三次教职工暨工会会员代表大会第二次主席团会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。

                   中国教育工会长沙理工大学委员会

                           2015年1月10日

长沙理工大学工会会员福利费管理使用办法

为了管好、用好工会福利经费，使工会福利工作在实际操作过程中有章可循，按章办事。根据《中国工会章程》和有关文件规定，结合我校实际，特制定本办法。

    第一条  校工会福利经费来源

    1．由校行政按全校在职职工工资总额的3%(工资总额的组成以全国总工会，财政部，国家统计局的文件规定为依据)拨付的款项。

    2．学校行政的特殊性拨款。

    第二条  工会集体福利费由校工会委员会组织实施。工会福利经费的使用、开支，接受工会经费审查委员会的审查，参加湖南省教育工会组织的省直属基层工会财务互审和省教育工会年度审计，并定期向全校职工和工会会员代表大会报告，接受审议。

    第三条  集体福利费发放的金额为福利费总额的80%；慰问病、伤住院职工、逝世职工、救济困难职工等的经费开支为福利费总额的20%。集体福利费发放每年控制在人均1600元（元旦、春节600元，五一、端午500元，中秋、国庆500元）。以福利费发放之日的上月末为准，在此之前调离学校，停薪留职，外借聘人员或出国(境)留学、进修，在校内已停发工资的人员不发。

    第四条  所有正式职工从学校办理离退休手续的下一个月起，不再享受在职职工的各种福利待遇。

    第五条  在职职工患病住院期间由校工会或分工会组织慰问，慰问金额400元（每年限一次）。

    第六条  因突发性事件，导致临时需要困难补助的在职教职工，由本人提出申请并出具相关证明，经所在单位领导审核签署意见后，报校工会，由校工会委员会审核后，给予1000—2000元的一次性临时困难补助（双职工由女方提出申请）。

    第七条  在职女职工住院分娩 (符合计划生育政策) ，由校工会组织一次慰问，慰问金400元。

    第八条  在职教职工逝世，遗体火化，由职工所在部门分工会协助当事人亲属办理丧事，校工会一次性补助丧葬费1000元。

    第九条  在职教职工的配偶、父母 (含岳父母，公公，婆婆)去世，由校工会给予一次性慰问补助500元。

    第十条  本办法解释权在校工会。

    第十一条  本办法自2015年1月10日教代会主席团第二次会议通过之日起执行。

                   中国教育工会长沙理工大学委员会

                           2015年1月10日

中国教育工会长沙理工大学委员会文件

长理工大工〔2015〕4号

★

－2－

－1－